

Nr 67

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående lån till vissa ombyggnadsarbeten vid Norrbackainstitutet m. m. jämte i ämnet väckta motioner.

(3:e avd.)

I propositionen nr 63 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 28 februari 1964, föreslagit riksdagen att dels till Lån till föreningen för bistånd åt lytta och vanföra i Stockholm för vissa ombyggnadsarbeten under fonden för låneunderstöd, inrikesdepartementet, för budgetåret 1964/65 anvisa ett investeringsanslag av 600 000 kr., dels ock godkänna föreslagen ändring av grunderna för statsbidrag till resor för vanföra på sätt att statsbidrag kan utgå för resor även till elever vid vanförestalternas skolhem och Eugeniahemmet.

I förevarande sammanhang har utskottet behandlat två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av fröken *Mattson* och fru *Segerstedt Wiberg* (I: 676) och den andra inom andra kammaren av fröken *Elmén m. fl.* (II: 823), i vilka yrkats att riksdagen måtte dels a) besluta medgiva sådan ändring av grunderna för statsbidrag till resor för vanföra att reseersättning skall lämnas till elever vid regionanstalterna för cp-vård — Bräcke Östergård samt Folke Bernadotte-hemmet — ävensom till elevernas föräldrar enligt samma grunder som i propositionen föreslås för vanförestalternas skolhem och Eugeniahemmet, dels b) i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om skyndsamt utredning samt förslag till statlig reseersättning till elev vid andra vårdanstalter för rörelsehindrade eller annorledes svårt handikappade barn ävensom till föräldrar för besök vid vårdhemmet.

Beträffande motiveringen för yrkandena hänvisas till motionen II: 823.

Utskottet har ingen erinran mot den av Kungl. Maj:t föreslagna medelsanvisningen till byggnadsarbeten vid Norrbackainstitutet.

Utskottet tillstyrker även att eleverna vid vanförestalternas skolhem och Eugeniahemmet kommer i åtnjutande av dels resebidrag för resor vid lov under hösten till hemmet eller annan lämplig ferievistelse, dels ock — därest svårigheter skulle visa sig att under höstlovet sända eleverna till deras hem — ersättning för resekostnader för målsman eller nära anhörig vid ett besök vid skolan under läsåret.

Bihang till riksdagens protokoll 1964. 6 saml. Nr 67

I motionerna I: 676 och II: 823 har motionärerna bl. a. begärt, att nämnda reseförmåner även skall kunna beviljas elever vid Bräcke Östergård och Folke Bernadotte-hemmet, vilka är regionanstalter för cp-vård. Riksdagen beslutade 1961 att huvudmannaskapet för cp-vården på läns- och regionplanet borde åligga landstingskommunerna och storstäderna. Hur det än må förhålla sig med kostnadsfördelning mellan staten och landstingen härvidlag, anser utskottet liksom motionärerna det otillfredsställande, att olikheter i det formella huvudmannaskapet leder till olikartad behandling i fråga om reseersättningar till eleverna. Utskottet vill därför föreslå att denna fråga utredes såväl beträffande Bräcke Östergård och Folke Bernadotte-hemmet som andra vårdanstalter för rörelsehindrade eller annorledes svårt handikappade barn. Utskottet anser att det bör få ankomma på Kungl. Maj:t att vidtaga och sedermera för riksdagen redovisa erforderliga åtgärder.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må

I. till *Lån till föreningen för bistånd åt lytta och vanföra i Stockholm för vissa ombyggnadsarbeten* för budgetåret 1964/65 å kapitalbudgeten under fonden för låneunderstöd anvisa ett investeringsanslag av 600 000 kr.;

II. godkänna den ändring av grunderna för statsbidrag till resor för vanföra som förordats av departementschefen i statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 28 februari 1964;

III. i skrivelse till Kungl. Maj:t giva till känna vad utskottet i anledning av motionerna I: 676 och II: 823 anfört angående bidrag till resor för elever vid Bräcke Östergård m. fl. anstalter.

Stockholm den 24 april 1964

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, fröken Andersson, herrar Einar Persson, Birger Andersson, Ivar Johansson, Axel Johannes Andersson, Virgin, Fritz Persson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Edström, Harry Carlsson och Nils-Eric Gustafsson; samt
från andra kammaren: herrar Gustafsson i Stockholm, Ståhl, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, fröken Elmén, herrar Nilsson i Göingegården, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, herrar Svensson i Ljungkile, Johansson i Norrköping, Carbell, Andersson i Knäred, fru Holmberg och herr Turesson.